- 4 (177ra–183rb) <FRANCISCUS PETRARCA:> *Invective contra medicum*, lib. I (Ed. Bausi, a. O., 24–49). Auf Grund der Textvarianten ist der Text der Redaktionsstufe γ zuzurechnen.

Inc.: *Quisquis es, qui iacentem talamum et sopitum, ut ita dixerim, leonem inportunis latratibus excitasti...* – Expl.: *...qui antiquam illius gloriam noveris (!) erroribus extinxerunt.*

Lit.: Francesco Petrarca. *Invective contra medicum*. *Invectiva contra quendam magni status hominem sed nullius scientie aut virtutis*. A cura di F. Bausi (Francesco Petrarca. Opere V. Trattati, polemiche, opuscoli 1). Firenze 2005; zur getrennten Überlieferung von Lib. I und zur Redaktion γ vgl. S. 12 f.

- 5 (183rb–192ra) *SERMO* (vgl. auch das Textinitium auf 260rb und Schneyer VIII 341, Nr. 5). Inc.: *Curam illius habe* (Lc 10,35). *Reverendi patres ac domini, cum proponere verbum semper mihi sit difficile, maxime in presenti, tum propter dignitatem divini eloquii, tum propter reverenciam et maiestatem tanti collegii...* (183vb) *Curam...* *Reverendi patres ac domini mei, ex verbis preassumptis 5 elicio ut liquide patet unicuique diligenter intuenti...* – Expl.: *...quam gratiam vobis et mihi tribuat fons exuberans et plenitudo omnis gracie, virginis filius, qui est benedictus in secula seculorum. Amen.*

- 6 (192ra–204rb) *Sermo de beata Katherina sequitur*. <RICHARDUS ARMACHANUS:> Sermo de s. Catharina (Schneyer V 156, Nr. 63).
- 7 (204rb–209va) Tit.: *Sermo de sancta Maria Magdalena*. <IOHANNES DE CARDALHACO:> Sermo de sancta Maria Magdalena (Mollat 113, Nr. 44; Schneyer–Hödl, Nr. 49). Inc.: *Maria sedens secus pedes domini (Lc 10,39). Dum contemplor sedencium occasiones seu causas videtur michi quod sedent aliqui humiliter in statu penitencie...* – Expl.: *...et regnum ipsius omnibus dominabitur Ps. 102. Cuius regni nos participes efficiat ille dei filius, qui per infinita secula seculorum regnat benedictus. Amen.*
Lit.: G. Mollat, Jean de Cardaillac, Un prélat réformateur du clergé au XIV^e siècle. *Revue d'histoire ecclésiastique* 48 (1953) 74–121.
- 8 (209vb–217ra) Tit. auf 209va: *Incipit sermo de corpore Christi sollempnis*. Inc.: *Accipite et comedite...* (Mt 26,26). *Dum ater infernalis fera vidit Christum natum descendentem ab arce, ut captivitatem redimeret captivam, velud Nero horribilis anxius quasi demens lacrimosa voce querebat...* – Expl.: *...inspirari ad hoc, quod possemus ad regna venire celorum. Ad que regna nos perducatur filius dei, qui est benedictus in secula seculorum. Amen.*
- 9 (217ra–223vb) Tit.: *Sermo bonus in festo pentecostes*. Inc.: *Repleti sunt omnes spiritu sancto (Act 2,4). Dicit beatus Bernhardus sermone secundo de assumptione virginis: Quid est, quod angelus salutatur Mariam: plena gracia, et cum adhuc superventurum in ea asserit spiritum sanctum...* (217va) *Repleti... Beatus Dionysius dicit 4^o capitulo de divinis nominibus: lumen intelligibile dicitur, quod est super omne lumen bonum sicut radius fontaneus et supermanans luminis effusio...* – Expl.: *...ut in omnibus misericordiam dei optinere mereamur. Amen dicant omnia.*
- 10 (223vb–232ra) Tit.: *Sermo sancti Thome Cantuariensis sequitur*. <RICHARDUS ARMACHANUS:> Sermo de sancto Thoma Cantuariensi (Schneyer V 156, Nr. 72).
- 11 (232ra–243ra) Tit.: *Sermo eiusdem de beato Dominico*. <RICHARDUS ARMACHANUS:> Sermo de sancto Dominico (Schneyer V 157, Nr. 81).
- 12 (243ra–252va) Ti.: *Sermo Ricardi Ermothani habitus in capella domini pape in festo epyphanie*. RICHARDUS ARMACHANUS: Sermo in epiphania domini (Schneyer V 151, Nr. 12).
- 13 (252va–260rb) Tit.: *Sequitur sermo communis de sanctis* (vgl. Schneyer VIII 341, Nr. 8). Inc.: *Sancti per fidem vicerunt regna (Hbr 11,33). Si recordentur, qui presentes fuerunt, iam bis in hoc festo de assumpto themate predicavi, primo hic (?) 2^o in maiori capella, nunc autem non repetendo, que tunc dicta fuerunt, thema nostrum aliter ad propositum applicando dicere possumus, quod quamdiu pugna committitur quamdiu durat prelium...* – Expl.: *...ad quorum consorcium nos perducatur sanctus sanctorum dominus Iesus Christus, cuius regnum et imperium sine fine permaneat in secula seculorum. Amen.*
- 14 (260rb–va) Tit.: *Sermo de beata virgine sequitur* (vgl. 183rb und Schneyer VIII 341, Nr. 5). Inc.: *Cum proponere verbum semper sit mihi difficile, maxime in presenti, cum propter dignitatem divini eloquii, cum propter maiestatem tanti collegii, cum propter parvitatem mei ingenii...* – Expl.: *...et sanctum os, unde celestia semper eloquia proferuntur. Hec ille.*
- 15 (260va–269vb) <RICHARDUS ARMACHANUS:> Sermo de nativitate BMV (Schneyer V 157, Nr. 80).
- 16 (270ra–278vb) Tit. auf 269vb: *Incipit sermo de sancto Thoma de Aquino* (Schneyer VIII 341, Nr. 2). Inc.: *Unus est magister vester (Mt 23,8). Beatus Dyonisius dicit 5^o capitulo de*

- divinis nominibus: Noster sensibilibus substancias qualitates equidem multas et differentes existens (sic !)... (270va) Unus est... Beatus Dyonisius dicit libro de divinis nominibus 5º capitulo: Cognicio unitiva est eorum, qui ignoverunt ignoranciam... – Expl.: ...omnis terra doctrina eius repleta est. Ipse intercedat pro nobis ad dominum Iesum Christum, ut eius meritis et precibus vitam nobis largiatur eternam. Amen.*
- 17 (278vb–283vb) Tit.: *Sermo bonus de spirituali bello carnis et anime* (Schneyer VIII 341, Nr. 3). Inc.: *Vince in bono malum (Rm 12,21). Cassiodorus super illo verbo Psalmi: Deus in adiutorium meum intende, ita, inquit, ponamus adiutorium, quando periculis subiaceamus, ut aliquo remedio sublevati calamitates diversarum possumus vincere passionum...* (279rb) *Vince... Gregorius 8 (?) Moralium capitulo 3 super illo verbo: Milicia est vita hominis super terram dicit sic vita humana temptatio est, ut si iam ab iniquitatis perperatione... – Expl.: ...operati sunt iusticiam adepti sunt repromissiones. Quas nobis tribuere dignetur.*
- 18 (283vb–291va) Tit.: *Sermo de dominica tertia adventus sequitur* (Schneyer VIII 341, Nr. 1). Inc.: *Per pacienciam et consolacionem scripturarum spem habeamus (Rm 15,4). Istud thema dupliciter introducit, primo per modum continuacionis, secundo per modum persuasionis... – Expl.: ...Convertimini ad municionem vinciti spei, deus autem spei etc. ut in fine epistole.*
- 19 (291va–294vb) Tit.: *Dominica secunda in quadragesima (sic !)* (Schneyer VIII 342, Nr. 6). Inc.: *Venit Iesus ianuis clausis (Io 20,26). Sancta mater ecclesia narrans misterium hodiernae nativitatis sic ait: Descendit de celis deus verus a patre genitus, introivit in uterum virginis nobis ut apparet visibilis indutus carne humana... – Expl.: ...sed quod venerit ad curandum ipsemet dicit Iohannis 10: Ego veni, ut vitam haberent.*
- 20 (295ra–298vb) Tit.: *Dominica secunda*. Inc.: *Miserere mei domine fili David (Mt 15,22). Mathei 3º et in ewangelio statim lecto. Ut divinam gratiam nobis necessariam in sermonis exordio facilius impetremus mediatricem omnium graciaram virginem gloriosam, devote si placet, humiliter salutemus etc. (295ra) Miserere... Glossa super illud Ps. 32: Diligit misericordiam et iudicium misericordia domini plena est terra, id est vita temporalis vel terrena... – Expl.: ...et gratiam inveniamus in consilio oportuno. Quod nobis concedat deus in secula seculorum. Amen.*
- 21 (298vb–300rb) Tit.: *Sermo pro presenti funere sequitur*. Inc.: *Mulier quid ploras (Io 20,13 od. 20,15). Licet omnem sapientum vitam quasi meditationem quandam esse mortis fateri debeamus et semper per consequens dolorosam iuxta sententiam beati Ieronimi... – Expl.: ...in quam se mergens et balneans condiciones viriles amittit.*
- 22 (300rb–302ra) Tit.: *Sermo pro presenti defuncto sequitur*. Inc.: *Non est mortua, sed dormit (Mc 5,39). Karissimi, ponentes in ipsa (!) spem nostram, qui absque predicatoris labore aut premeditatione dat verbum evangelizantibus virtute multa... (300rb) Non est mortua... Salvator noster Iesus Christus dei filius archisynagogi filiam sanaturus et ad vitam corporalem suscitaturus, cum ipsam omnes acclamabant mortuam et deflebant... – Expl.: ...signum illius, quod deletum fuit per absolucionem a beato Gregorio impensam.*
- 23 (302ra–309rb) Tit.: *Sermo in dominica prima quadragesime*. Inc.: *Ecce nunc tempus acceptabile (II Cor 6,2). Consideranti modo presens tempus quadragesime et inquirenti causam observacionis eiusdem occurrebat pro causa verbum thematis preaccepti. Ideo namque presens tempus est ab omnibus catholicis vigilancius observandum... – Expl.: ...orantes et deprecantes ut in die resurrectionis cum domino gloriemur. Quod nobis concedat etc.*